1

长 三 角 国 际 健 康 养 老 产 业 交 易 会

关于召开长三角康养与护理院长高峰论坛的

通知

各有关单位：

为贯彻落实党中央和国务院《关于加强新时代老龄工作的意

见》和《关于进一步推进医养结合发展的指导意见》等文件精神，

切实推进老龄社会治理现代化，提高康养产业的建设水平及服务

标准，在江苏省发改委、省卫健委、省工信厅、省老龄办和中国

老年学和老年医学学会的共同指导下，江苏省老龄产业协会和苏

州养老产业联合会联合主办“第二届长三角国际健康养老产业交

易会”将于 11月 4日在苏州举办。

交易会期间，由江苏省护理学会、江苏省预防医学会、江苏

苏禾社会治理现代化研究院、江苏华瑞老龄服务产业发展研究

院、苏州大学医学院护理学院共同承办的“长三角康养和护理院

长高峰论坛”。本次论坛将围绕老年护理、社区护理、家庭照护

等方面开展学术交流，特邀请知名专家，就老龄社会治理现代化

与医养结合高质量发展开展专题报告和研讨，并采取论坛与展会

2

相结合的模式，为长三角从事老年及相关护理的工作者们开拓眼

界。欢迎广大护理同仁积极投稿、踊跃参会，现将论坛事项通知

如下：

一、论坛主题

医养结合新时代，服务创新新未来。

二、论坛内容

1. 主旨报告

论坛特邀全国老龄办副主任，复旦大学老龄研究院吴玉韶副

院长，江苏苏禾社会治理现代化研究院张跃进首席专家（苏州市

原副市长），苏州大学医学部护理学院李惠玲院长，江苏省护理

学会吴金凤秘书长作主旨报告。

2. 圆桌会议

围绕老龄社会治理现代化与医养结合高质量发展的宏观政

策解读、做法经验与管理模式、法律风险、医养结合、社工服务

等，邀请具有丰富理论与实践经验的专家，就如何提高医养结合

的创新服务等关键性问题进行深入探讨和分享。

3. 实战经验分享

邀请长三角地区（上海、浙江和安徽）医养结合机构负责人

和护理院长、老年医学专家、法律服务专家和医养研发机构负责

人等，针对康养和护理院运营中的成绩、存在问题等开展有针对

3

性的实战经验分享。

4. 企业展示对接

与交易会共同组织举办，为医养结合机构及医养产品生产研

发企业打造展示平台，并在活动中与参会的康养和护理院长进行

交易对接。

5. 证书颁发

论坛期间颁发医养结合高质量发展特邀专家证书，各有关律

师事务所与护理院结对公益服务证书；同时，汇报“长三角康养

和护理院长联谊会”工作计划。

三、论坛安排

1. 时间：2022年 11月 4日 8:30-9:30报到，9:30-17:00开会。

2. 地点：苏州国际博览中心 B1 馆（苏州工业园区苏州大

道东 688号）

3. 参会代表：

（1）审稿后被大会录用的论文作者。

（2）各级政府部门领导、各社会组织相关负责人、长三角康

养和护理院机构负责人、各医院（含社区医院）老年医学科

骨干、从事老年健康与护理教育与人才培养相关人员。

四、征文内容

4

1. 老年护理服务的现状和趋势

2. 老年护理质量管理与持续改进

3. 信息化建设在护理院工作中的应用

4. 老年康复护理的新进展、新理论、新技术

5. 护理服务与长期照护模式的研究

6. 老年慢病护理的研究与实践

7. 老年护理器具的应用与创新

8. 老年营养评估与护理干预

9. 护理院常见心理、社会问题评估及护理干预研究

10. 老年认知功能障碍早期识别与康复护理

11. 疫情期间护理院运营与管理

12. 安宁疗护实践与分享

13. 医养结合护理服务的探索和创新

14. 护理院人文关怀的做法与经验

15. 护理新技术新方法在基层护理领域的应用

16. 家庭照护的实践与体会

17. 护理院人才培养的做法和经验

18. 其他与老年护理、基层社区和家庭照护相关内容

五、征文要求

1. 内容要求：应征论文必须具有科学性、先进性、实用性，

5

重点突出；文字力求准确、精练、通顺；未在公开刊物上发表；

文责自负。

2. 稿件格式：（1）论文应包含摘要和正文两部分。摘要由

“目的、方法、结果、结论”四部分组成，不可附图表，字数

400-800 字。正文要求在 3000 字以内；（2）文稿一律为 Word

格式小四号，宋体，1.5倍行距排版；（3）文稿务必以附件形式

上传，包括题目、作者姓名、工作单位、摘要、正文。

3. 投稿方式：此次论坛只接收互联网在线投稿，请登录长

三角康养与护理院长高峰论坛网页：https://2022yzlt.sciconf.cn，

点击“投稿”后按照提示进行注册登录后方可投稿（建议使用谷

歌浏览器）。

4. 截稿日期：2022年 10月 15日 14:00，届时网站投稿系统

将自动关闭。

5. 为保证投稿后的通讯效率和方便参会，请第一作者或通

讯作者尽可能直接投稿，填写本人电话及邮箱，不要请他人代为

投递，避免一个单位或科室的稿件通过一个用户名投递。

6. 论文经专家统一评审后，将评选一、二、三等奖及优秀

奖若干名，论坛召开期间颁发证书。

六、论坛报名

1. 报名流程：请登录论坛网页：https://2022yzlt.sciconf.cn，

6

点击“报名参会”。报名成功以出现“注册号和二维码”为准，

否则视为未报名。

2. 报名时间：10月 10日 14:00-10月 28日 14:00，届时网站

报名系统将自动关闭。

七、费用

免会务费。食宿自理，费用按规定会原单位报销。

会场附近酒店推荐（订房时说明参加第二届长三角国际健康

养老产业交易会，即可享受协议价）

苏州文博诺富特酒店（苏州工业园区苏州大道东 688号），

联系人：浦兰静，电话：18862213273。

柏宜酒店苏州金鸡湖博览中心店（苏州工业园区翠园路 199

号金鸡湖商业广场 2楼），电话：18068002516。

乐福酒店苏州博览中心店（苏州工业园区嘉瑞巷 18号），

联系人：马经理，电话：15106137176。

八、其他事项

1. 鉴于目前新冠疫情常态化防控要求，参会代表 14天内须

无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且无过往接触史，现

场测量体温低于 37.3℃、无咳嗽发热等异常症状。论坛召开期间，

人员须佩戴口罩，服从现场的防疫安排，并根据苏州市疫情防控

7

政策动态调整，感谢理解与支持。

2. 报到时须提供：（1）身份证；（2）“苏康码”、“行

程码”绿码；（3）个人健康申报承诺书（详见附件）；（4）48

小时内核酸阴性证明。

3. 联系方式：

论坛组委会：李根，13915583546；刘思瑶，13914051671。

附件：个人健康申报承诺书

2022长三角国际健康养老产业交易会组委会

江苏华瑞老龄服务产业发展研究院

2022年 9月 30日

8

附件：

个人健康申报承诺书

姓名 性别 手机号码

身份证号

常住

地址

省 市 （区/县）

非江苏省常住人员来苏乘坐的交通工具（飞机、高铁、轮船、自

驾等）： ；班次号： ；到苏时间： 月 日

健

康

状

况

是否是既往感染者（确认病例或无症状感染

者）。
是□ 否□

本人从活动当天前 14天内是否接触过新冠肺

炎确诊病例、疑似病例或无症状感染者。
是□ 否□

本人从活动当天前 14天内是否有国内疫情中

高风险地区或国（境）外旅居史。
是□ 否□

本人从活动当天前 14天内是否有干咳、乏力、

咽痛、腹泻等相关症状。
是□ 否□

特别

提醒

1.“苏康码”、“行程码”为非绿码的人员，不得参加活动。

2.不按规定提供 48 小时内核酸检测阴性报告的人员，不得参加

活动。

承

诺

郑重承诺：本人填报、提交和现场出示的所有信息（证明）

均真实、准确、完整、有效。如有不实，本人愿承担由此引起的

一切后果及法律责任，接受相应处理。

签名：

时间：2022 年 月 日

	个人健康申报承诺书